
 

Decreto del Direttore del CSAC Centro Studi e Archivio della Comunicazione 

 

Il Direttore 

PRESO ATTO dello Statuto e del Regolamento Generale dell’Università di Parma; 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” ed in particolare l’art. 18 

comma 5; 

VISTO il testo del Regolamento per l’attribuzione di borse di ricerca post-lauream 

dell’Università degli Studi di Parma; 

 

VISTA la delibera del Consiglio CSAC del 18.05.22 punto 9. Approvazione richiesta 

attivazione Borse di ricerca per Progetto FFO Accessibilità: dall’archivio fisico 

all’archivio digitale e ritorno con cui si approva l’attivazione di n. 7 Borse di Ricerca dal 

titolo “Architettura e paesaggio urbani nel secondo Novecento. Il progetto delle 

periferie negli archivi del CSAC dell’Università di Parma” per l’importo di € 4.000,00 

ciascuna, finanziate con fondi derivanti dal Progetto 

CSAC_FFO2020_MUR_ACCESSIBILITA – FFO Accessibilità: dall’archivio fisico 

all’archivio digitale e ritorno; 

 

VISTO il Bando di selezione pubblicato in data 30/05/2022 con scadenza il 13/06/2022;  

 

VISTO i nominativi proposti dalla Dott.ssa Elena Fava, coordinatrice del progetto 

Accessibilità: dall’archivio fisico all’archivio digitale e ritorno;  

RAVVISATA la necessità e l’urgenza di procedere alla nomina della Commissione 

perché la stessa possa svolgere il colloquio previsto nel Bando per il 22.06.2022 e i 

relativi lavori preparatori; 

VISTO il Regolamento per l’istituzione e il funzionamento dei Centri universitari 

pubblicato in data 4 maggio 2018, emanato con rep. DRD n. 1016/2018 prot. 67171 

del 27 aprile 2018; 

 

CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione del Consiglio 

 

DECRETA 

di nominare la seguente Commissione Giudicatrice:  





  

Prof.ssa Sara Martin,  professoressa associata presso l’Università di Parma - 

PRESIDENTE  

 

Dott.ssa Elena Fava, assegnista di ricerca presso l’Università Iuav di Venezia; 

coordinatrice del progetto Accessibilità: dall’archivio fisico 

all’archivio digitale e ritorno presso Centro Studi e Archivio 

della Comunicazione CSAC, Università di Parma – SEGRETARIO 

 

Prof.ssa Ines Tolic,  professoressa associata presso l’Università Bologna, Campus 

di Rimini - COMPONENTE 

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio nella sua prossima 
seduta utile.         
           
           
      IL DIRETTORE DEL CSAC 

                                            Prof. Paolo Andrei 

 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo 

dell’Università degli Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del 

DLgs 82/2005 e s.m.i. 

 


		2022-06-14T12:32:59+0200
	IT
	Paolo Andrei




